Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

24.03.2015

№ 665

О паспортизации населенных пунктов

Павловского муниципального района

в области пожарной безопасности
В соответствии с распоряжением Правительства Нижегородской области от 17 марта 2015 года № 371-р «О паспортизации населенных пунктов в области пожарной безопасности» и в целях повышения уровня пожарной безопасности населенных пунктов Павловского муниципального района в весенне-летний пожароопасный период 2015 года:

1.Утвердить прилагаемую типовую форму паспорта готовности населенного пункта, не подверженного угрозе лесных пожаров, к пожароопасному периоду (приложение 1).

2.Утвердить состав комиссии по разработке паспортов готовности населенных пунктов, не подверженных угрозе лесных пожаров, к пожароопасному периоду (приложение 2).

3.Рекомендовать главам администраций муниципальных образований в срок до 25 апреля подготовить и представить на утверждение председателя комиссии паспорта готовности всех входящих в состав территории Павловского муниципального района населенных пунктов, не подверженных угрозе лесных пожаров, к пожароопасному периоду в соответствии с утвержденной типовой формой паспорта готовности населенного пункта, не подверженного угрозе лесных пожаров, к пожароопасному периоду и своевременно вносить в них соответствующие изменения.

4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Баринова И.А.

Глава администрации
А.О.Кириллов

Приложение 1

Утверждена

распоряжением администрации

Павловского муниципального района

от 24.03.2015 № 665

ТИПОВАЯ ФОРМА

паспорта готовности населенного пункта, не подверженного угрозе лесных пожаров, к пожароопасному периоду.

Утверждаю

Председатель комиссии по предупреждению

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности

Павловского муниципального района

 ___________________ И.А.Баринов

от «_____» ____________ 2015 г.

ПАСПОРТ

готовности к пожароопасному периоду

( наименование населенного пункта, городского, сельского поселения)

Численность населения, чел. ______________ .

Количество индивидуальных жилых домов, ед. _____________ .

Количество домов под дачу, ед. ___________ .

Количество нежилых домов (бесхозных строений), ед. ___________.

Время прибытия первого пожарного подразделения (в соответствии со ст. 76 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности») _________ мин.

1.Количество на территории пожарных гидрантов на сети наружного противопожарного водоснабжения, ед. ________; из них:

 - исправных _____.

1.1 Количество естественных водоисточников, ед. _______; их них приспособленных для забора воды пожарной техникой, с наличием подъезда для пожарной техники, пирса 12x12 м, углубления и очистки и т.д. в соответствии с требованиями пожарной безопасности ________.

1.2 Количество искусственных водоисточников (емкостей, резервуаров), ед. _____, из них исправные для забора воды пожарной техникой ________ .

1.3 Количество водонапорных башен, ед. _______, из них приспособленных для забора воды пожарной техникой ______ .

2. Наличие минерализованных полос (в местах примыкания к участкам, полям с сухой растительностью, в местах примыкания к железным дорогам и автодорогам, в местах прохождения линий электропередач и тансформаторов) ______________.

3. Наличие очистки территории населенного пункта и прилегающих к нему территорий от сухой растительности ______________________________

(% от площади населенного пункта)

4.Наличие и вид связи ________________________________________.

5.Наличие добровольной пожарной команды (или дружины) в населенном пункте _________________; общее количество чел. _________ .

(имеется/не имеется)

6.Наличие в населенном пункте переносной (прицепной) пожарной мотопомпы и

необходимого запаса рукавов ___________________.

(имеется/не имеется)

7.Наличие на территории общего пользования первичных средств пожаротушения

и противопожарного инвентаря ______________________

(имеется/не имеется)

8.Наличие звуковой системы оповещения людей о пожаре __________________

(имеется/не имеется)

9.Количество граждан, обученных мерам пожарной безопасности, чел. ________.

Вывод о готовности населенного пункта

к пожароопасному периоду

Населенный пункт ____________________________________________

 (наименование)

к пожароопасному периоду ________ года _______________________

 (готов/не готов)

Подготовил:

Глава администрации _______________ ____________________

 Подпись Ф.И.О.

Члены комиссии по разработке паспортов готовности населенных пунктов, не подверженных угрозу лесных пожаров, к пожароопасному периоду:

_________________ ___________________

 Подпись Ф.И.О

_________________ ___________________

 Подпись Ф.И.О

_________________ ___________________

 Подпись Ф.И.О

Приложение 2

Утверждено

распоряжением администрации

Павловского муниципального района

от 24.03.2015 № 665

Состав комиссии по разработке паспортов готовности населенных

пунктов, не подверженных угрозе лесных пожаров, к пожароопасному периоду

Председатель комиссии:

Баринов И.А. – первый заместитель главы администрации, председатель комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Павловского муниципального района.

Члены комиссии:

Малышев О.В. – главный государственный инспектор Павловского района по пожарному надзору;

Низовцев А.М. – начальник службы «Гражданская защита г. Павлово и Павловского района»;

Фокин О.Е. – глава администрации МО г. Павлово;

Плаксин А.Б. - глава администрации МО г. Ворсма;

Кульков А.Ю. - глава администрации МО г. Горбатов;

Кокин А.М. - глава администрации МО р.п. Тумботино;

Постнов В.В. - глава администрации МО Калининский с.с.;

Дорогина И.В. - глава администрации МО Абабковский с.с.;

Шахов Ю.Г. - глава администрации МО Таремский с.с.;

Самоваров Н.Ю. - глава администрации МО Грудцинский с.с.;

Майоров М.Н. - глава администрации МО Варежский с.с.;

Морева Л.И. - глава администрации МО Коровинский с.с.